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رئیسی مطرح  کرد
هشدار پیری جمعیت ایران

معاون بهداشت وزارت بهداشت و درمان گفت: 
مهم ترین بحث در مورد سقط جنین قبل از آمار 
و ارقام تبیین موضوع برای مسئولین وتمام جامعه 

است.
به گزارش مهر، علیرضا رئیسی معاون بهداشت 
وزارت بهداشت و درمان در صبح امروز در اولین 
و  بهداشت  وزارت  همکاری  »نفس«  ملی  رویداد 
درمان و آموزش پزشکی با بسیج جامعه پزشکی را 
دارای یک سابقه دیرینه دانست گفت: در حوزه 
واکسیناسیون، دوران کرونا همکاری موفقی را شاهد 
بوده ایم. وی افزود: مهم ترین نکته ای که نیاز است 
قبل از اینکه ما آمار و ارقام و عملکرد را بدانیم تبیین 
موضوع این است چرا تاکید ما روی جوانی جمعیت 
است. در طول یک سال در کشور حدود ۴۵۰ هزار 
مرگ، بنا به هر دلیلی وجود دارد در حال حاضر 
تعداد تولد به حدود یک میلیون رسیده و در نهایت 
۵۵۰ هزار نفر به جمعیت کشور اضافه می شود. 
اما این اتفاقی که در کشور می افتد ۱۷ سال دیگر 
رئیسی  است.  سالمند  نفر  یک  ایرانی  سه  هر  از 
ادامه داد: هرچه کشور سالمندتر باشد نیرو جوان 
کم می شود و میزان مرگ و میر بالا می رود. حدوداً 
۲۰ سال دیگر با این روند، تولد و مرگ در کشور 
می شود  صفر  جمعیت  رشد  و  می شود  مساوی 
و میزان مرگ نسبت به تولد پیشی می گیرد و در 
سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران به زیر ۵۰ میلیون و به 
۴۲ میلیون نفر می رسد، و از هر چهار نفر دو نفر 
سالمند است. وی اظهار داشت: یک کشور همسایه 
ما جمعیتش به ۵۰۰ میلیون نفر می رسد، در غرب 
می رسد به ۳۸۰ میلیون نفر و اینجا عمق فاجعه درک 
می شود. اگر رهبری تاکید می کنند و موضوع بسیار 
مهم به این نگاه می کنند، یک موضوع علمی و یک 
آینده نگاری است. این وضعیت خیلی دور نیست و 
اکنون برای کشور ژاپن ایجاد شده است. سالانه ۵۰۰ 
دانش آموز  تعطیل می شود چون  ژاپن  در  مدرسه 
درمان  و  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون  ندارد. 
گفت: ما تنها کشور در دنیا هستیم که این اتفاق 
فقط ظرف ده سال افتاده و از شش فرزندی به زیر 
سه فرزند رسیده ایم. ما نتوانستیم توسعه متناسب 
برای مدیریت سالمندی را اجرا کنیم. این موضوع 
باید تبیین شود و ربطی به دین و مذهب ندارد و 
مردم باید کشور را در نظر بگیریم و این مسئله به 
شدت جدی است و باید جدی گرفته شود. وی اعلام 
کرد: از نظر من مهم ترین عامل نجات جمعیت این 
است که تمام مسئولین روی این موضوع اعتقاد 
جدی داشته باشند و بگویند هیچ کاری مهم تر از این 
نیست. هر ارگانی باید تعهد عملی خودشان را در 
اختیار بگذارند و فقط حرف نتیجه ای را به عمل نمی 
آورد. همه موضوعات گردن مردم نیست و مسؤولین 
باید وظیفه خود را درست انجام دهند. هر موضوع 
و برنامه که خواست اجرا شود باید یک پیوستی به 
عنوان جوانی جمعیت داشته باشند. رئیسی افزود: 
در  و  است  مهمی  موضوع  دنیا  در  سقط  پدیده 
خیلی از کشورهای اروپایی سقط ممنوع است. ما 
در کشور یک قسمت سقط قانونی داریم و در آن 
کشورها صفر است و ممنوع است. باید دغدغه های 
خانواده ها را کم کنیم، تقاضای سقط بالا است و 
باید آسیب شناسی شود. وی گفت: آمار برای ۲۰۲۴ 
است ۷۳ میلیون سقط القایی در دنیا وجود دارد. 
مطالعه ای در دانشگاه کرمان و اراک انجام شد و 
نتیجه دلایل سقط این است که ۴۱ درصد نخواستن 
فرزند بیشتر است. ۲۱ درصد مشکلات مالی وجود 
بیکار  در خانم هایی که همسر  دارد. شیوع سقط 
و شغل آزاد دارند بیشتر است. در سال ۲۰۰۹ تا 
۲۰۱۷ تعداد ۸۴ درصد دچار عارضه شدید شدند، ۸۸ 
درصد منجر به بستری شده، بخاطر سقط جنین غیر 
قانونی و غیر اصولی است. معاون بهداشت وزارت 
بهداشت اذعان داشت: در سال ۱۴۰۲ یک مطالعه 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین نشان داد که ۲۷.۷ دهم 
درصد خود مادر اقدام به سقط کرده است. وی در 
آخر خاطر نشان کرد: باید در جامعه کاری کرد که 
برای  کنیم.  فرهنگ سازی  کم شود،  تقاضای سقط 

جوانی جمعیت باید کار علمی فرهنگی کنیم.

رئیس بسیج  جامعه پزشکی:
۲ هزار مادر از سقط جنین انصراف 

دادند
رئیس بسیج  جامعه پزشکی گفت: با همکاری 
وزارت بهداشت در طرح نفس ۲ هزار مادر از سقط 

جنین انصراف دادند.
رئیس  زارع زاده  محمدحسین  مهر،  گزارش  به 
بسیج جامعه پزشکی در اولین رویداد ملی »نفس« 
روز  و  )س(  زینب  ولادت حضرت  تبریک  ضمن 
پرستار گفت: رهبر کبیر انقلاب، در سال ۱۳۵۸ 
دستور تشکیل بسیج مستضعفین را برای همراهی 

و کمک به حل مشکلات کشور را دادند.
شاهد  ما  جنگ  زمان  در  داد:  ادامه  زارع زاده 
این بوده ایم که در عملیات های مختلف مردم و 
رزمندگان مجروح می شدند، در آن زمان همکاران 
ما در بسیج مستضعفین داوطلبانه در جنگ حاضر 
شدند و به درمان مجروحین پرداختند. همچنین 
بعد ازجنگ نیز اتفاقات بزرگی را همکاران ما رقم 
زدند. وی اظهار داشت: حضور همکاران ما در طرح 
واکسیناسیون فلج اطفال که یک اتفاق مهم بود به 
صورت پررنگ دیده شد و سلامت مردم را ارتقا داد.

رئیس بسیج جامعه پزشکی گفت: در دو الی سه 
سال اخیر ما بیماری کرونا را داشتیم که کل کشور 
را درگیر کرد و همکاران ما فعالانه در این عرصه 
برای کمک حضور داشتند و به کمک مردم آمدند.

وی اذعان داشت: موضوع جمعیت از مشکلات 
اساسی کشور ما است، جمعیت یک مؤلفه قدرت 
در کشور است. جمعیت پویا جوان و بانشاط موتور 
محرک و پیش ران یک کشور است. زارع زاده گفت: 
در سال ۱۴۰۰ با پیگیری دولت سیزدهم بحث سقط 
جنین به صورت جدی انجام شد و موضوع جمعیت 
به موضوع اساسی کشور تبدیل شد همچنین در 
پی این اقدامات قانون جوانی جمعیت نیز وضع 
شد. وی افزود: ما نیز از قانون تبعیت کردیم و قدم 
در این حیطه گذاشتیم و موضوع سقط جنین را 
در اولویت های خود قرار دادیم. و اکنون بیش از 
۳۰۰ مرکز مردمی نفس را دایر کردیم. وی در آخر 
خاطر نشان کرد: با توجه به همراهی همکاران در 
وزارت بهداشت، از آغاز طرح تا امروز شش هزار 
تولد را شاهد بودیم و دو هزار نفر که انصراف از 
سقط داشتیم شاهد فرزند آوری آن ها خواهیم بود.

واکنش وزارت بهداشت به عرضه 
غذاهای حرام گوشت

رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا 
فرآوری شده  غیر  غذاهای  عرضه  درباره  دارو،  و 
حرام گوشت در برخی رستوران ها و فروشگاه های 

برخط، توضیحاتی ارائه داد.
حسین رستگار، در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به احتمال عرضه غذاهای حرام گوشت در برخی 
رستوران ها و فروشگاه های برخط، گفت: نظارت بر 
حلیت این محصولات در حیطه مسئولیت نهادهای 
دیگر است و از مصرف کنندگان درخواست می شود 
سیب  نشان  دارای  فرآوری شده  محصولات  تنها 
بر  نظارت  افزود:  کنند. وی  را خریداری  سلامت 
حلیت و نوع گوشت های غیر فرآوری شده مستقیماً 
رستگار  نمی شود.  مربوط  دارو  و  غذا  سازمان  به 
تأکید کرد: مسئولیت نظارت بر عرضه و رعایت 
معیارهای حلال در مواد غذایی غیر فرآوری شده، 
نهادهایی  عهده  بر  حیوانی،  محصولات  ویژه  به 
نظیر سازمان دامپزشکی و اتحادیه رستوران داران 
است. وی همچنین در خصوص فرآورده های حلال 
گفت: سازمان غذا و دارو از طریق نشان »حلال« 
و »سیب سلامت« تلاش می کند کیفیت و ایمنی 
این  دارای  که  فرآوری شده ای  غذایی  محصولات 
نشان ها هستند، تضمین شود. این نشان ها بیانگر 
تعهد سازمان به ارائه محصولاتی هستند که از نظر 

ایمنی، سلامت و حلیت مورد تأیید قرار گرفته اند.
رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و 
دارو افزود: مصرف کنندگان با توجه به این نشان ها 
را  حلال  محصولات  خاطر  اطمینان  با  می توانند 

انتخاب و مصرف کنند.

وقتی سماجت شهرداری تهران برای ساخت مسجد و 
تغییر کاربری پارک قیطریه و منطقه ای که نشانه هایی 
از زیست سه هراز ساله در تهران را به همراه دارد با 
مداخله مردم و فعالان میراث فرهنگی متوقف ماند؛ 
مدیریت شهری فرمان خود را دوباره به منطقه ۱۲ تهران 
چرخاند و بار دیگر این منطقه را هدف گرفت. بافت 
تاریخی تهران در رفت و آمد مدیران مختلف، طرح های 

تخریبی ومتفاوتی را به خود دیده است.
مرکزی  گلوگاه  عنوان  به  که  محله ای  و  منطقه۱۲ 
از  پر  شده،  شناخته  تهران  شهر  تاریخی  بافت  و 
خانه  یک  از  بخشی  روزی  که  است  طاقچه هایی 
از خیابان شده اند. خانه هایی  بوده اند و حالا بخشی 
که در طرح ها و پروژه های مختلف چندین سال پیش 
تخریب و به حال خود رها شده اند. شاید بتوان گفت 
حالا خانه خیابان خواب هایی شدند که در پناه طاقچه ها 
و ستون های باقی مانده این خانه ها شب را به صبح 

می رسانند.
تصرف، تخریب و نوسازی منطقه ۱۲، عودلاجان و 
محله های اطراف آن حالا پا را از شهرداری منطقه فراتر 
گذاشته است و »سازمان نوسازی تهران«، »اوقاف« 
و »تولیت امامزاده یحیی« در طرحی که هیچ تحقیق 
اجتماعی، اقتصادی و برآورد بودجه ای و میراثی برای 
آن نشد، قصد دارند در طرحی با نام »توسعه امام زاده 
یحیی«، صحن امامزاده  را در سه فاز به وسعت ۳۸ 

هزار متر مربع توسعه دهند.
 با توسعه  صحن به این وسعت در فاز نخست، ۴۷ 
پلاک، در فاز دوم، ۳۰ پلاک و در فاز سوم ۶۲ پلاک 

تخریب می شوند.
میراث  محلی  فعال  و  مطالبه گر  شهاب،  وحید 
فرهنگی در گفت و گو با خبرآنلاین درباره اجرای این 
طرح و نامه ای که از سوی سازمان نوسازی  ارائه شد، 
درباره تخریب پلاک ها و آسیب های اجتماعی طرح 
یاد شده می گوید: در زمان های مختلف و در تصدی 
طرح  تهران،  و  منطقه۱۲  شهرداری  بر  مختلف  افراد 
های مختلفی ارائه می شد. مثلا حدود۲۰ سال پیش 
در منطقه عودلاجان که سال ۸۴ به ثبت ملی رسید، 
طرحی با نام »خانه های خالی از سرنگ« به اجرا رسید 
که بر اساس این طرح، بسیاری از خانه ها که زندگی 
در آنها جریان داشت و شاید میان آنها پلاک ارزشمند 
هم بود، تخریب شد و هنوز با گذشت ۲۰ سال از عمر 
طرح، همچنان مسکوت مانده و فقط زمین های خالی 
و خانه های خراب که به جز نا زیبایی، ارمغان دیگری 

نداشت به چشم می خورد.
این طرح، محله زنده عودلاجان را به مکانی ترسناک 
تبدیل کرد. در منطقه سیروس نیز وضعیت مشابهی 
تخریب خانه ها  برای  آید. شرکت هایی  به چشم می 
به آنجا آمدند و معضلاتی برای ساکنان شهری ایجاد 
کردند. اکنون سال ها از آن زمان می گذرد و هنوز شرایط 
به حالت اولیه بازنگشته است. این مشکلات همچنان 
پابرجاست و احیای بافت های تاریخی به سختی انجام 

می شود.
یا اجرای طرح »انضباط اجتماعی« در اواسط دهه ۹۰ 
تخریب گسترده ای در بافت و خانه ها انجام داد که 
همه آنها نیمه کاره رها شدند و تن عودلاجان را زخمی 

تر کردند.
او اضافه می کند: سال گذشته تولیت امامزاده یحیی 
تغییر کرد و با این تغییر، طرحی برای اجرا مطرح شد  
که پس از عید نوروز در رفت و آمدهای مختلف در 
زمزمه های آرام و بی صدایی اجرای این طرح به گوش 
رسید که پا از شهرداری منطقه ۲ فراتر رفته و سازمان 
سازمان نوسازی شهر تهران قصد دارد در طرحی، تنها 

بافت زنده و سکونت پذیر تهران را به نابودی بکشاند.
این طرح چیست؟

شهاب اضافه می کند: در نامه ارسالی، به صراحت 
اعلام شد در این طرح، صحن امامزاده ۳۸ هزار متر 
در سه فاز توسعه پیدا کند؛ فاز اول ۴۷ پلاک، ۱۵ هزار 
و۳۴ متر، فاز دو ۳۰ پلاک ۷ هزار و۷۵۸ متر و فاز سوم 
۶۹ پلاک ۹ هزار و ۸۲۵ تملک، تخریب و نوسازی انجام 

شود. 
این محله بخشی از محدوده بزرگ عودلاجان قدیم 

تا خیابان ری  از خیابان ناصرخسرو  تهران است که 
امتداد داشت. این بنا که به دفعات مرمت شده از آثار 
دورۀ استیلای مغول است. بنای امامزاده مرکب است 
از یک تالار هشت ضلعی که با گنبدی پوشش یافته و 
بر فراز آن بامی هرمی  شکل قرار دارد و دارای دو تالار 

کوچک الحاقی است.
در حال حاضر، تولیت امامزاده توانست مجوز مرمت 
گنبد را از میراث فرهنگی بگیرد. اینکه از چه کارشناسان 
و با چه اصولی گنبد ثبت ملی شده و مرمت می شود 
جای سوال و مناقشه دارد. اما؛ در طرح مطرح شده 
به  ماده ۵  کمیسیون  از طریق  را  آن  دارند  که قصد 
اجرا برسانند -چرا که پیش از این در یک قالب دیگر 
به شهرداری منطقه ۱۲ ارائه شده بود که شهرداری آن 
را ملغی کرد- بیش از ۱۴۰ پلاک تخریب می شود که 
در تخریب این پلاک ها چند مدرسه فعال دخترانه و 

پسرانه و چندین بنای ارزشمند تخریب خواهد شد.
به طرح  این طرح، چند پلاک متعلق  در محدوده 
پلاک ها  بیشتر  اما  دارد،  وجود  اوقاف  سازمان  یعنی 
شخصی هستند که باید تملک شوند. در این محدوده 
به مدارس امام صادق، خور و حکیمیه اشاره،  همچنین 
حدود ۱۰ پلاک اطراف برای تبدیل به پارکینگ در نظر 

گرفته شد.
قدیمی  شبستان  فضای  است  قرار  این،  بر  علاوه 
تخریب و شبستان جدیدی ساخته شود. علاوه بر این، 

ساخت موزه شهدا نیز در برنامه قرار دارد.
عنوان شده  این طرح  اساس  بر  می دهد:  ادامه  او 
در  محلی  توسعه  دفتر  نوسازی،  سازمان  که  است 
حال  در  نوسازی  سازمان  خود  و  داده  قرار  منطقه 
پیگیری طرح است. سازمان نوسازی عنوان کرد که در 
طرح قدیمی که در سال ۹۱ توسط یک شرکت خصوصی 
مطرح بود، فعالیت و این طرح را باز آفرینی کرده است.
در خصوص کم و کیف این طرح، نحوه اجرای آن و 
سرنوشتش هنوز چیزی مشخص نیست. مساله دیگر 
این است که سازمان نوسازی می خواهد این طرح را 
خودش اجرا کند؛ چرا این طرح باید توسط خود سازمان 

نوسازی به عنوان مجری اجرا شود؟
سازمان نوسازی مطرح کرده است که قصد دارد طرح 
را در دو فاز به کمیسیون ماده ۵ برای  اجرا ارایه دهد و 
در مرحله نخست »حدود طرح« مطرح است. وقتی به 
تصویب رسید ما به سازمان اوقاف شش ماه فرصت می 
دهیم که مابقی طرح را اجرا کند. این نخستین مشکل و 

ضعف این طرح است. اگر طرح توجیه دارد چه نیازی 
بود در دو مرحله اجرا شود و در یک مرحله مراحل 
اجرای طرح را عنوان کنید؟ این طرح پیوست اجتماعی 
و تاییدیه میراث فرهنگی ندارد و قطعا با این شبهات 
پنهانی می زند که  از وجوهات  در ذهن جرقه هایی 
نامشخص است و در طرح مواردی اضافه شود آسیب 

زننده تر باشد و ما آن را فعلا نمی دانیم.
فعال میراث فرهنگی عنوان می کند: در یکی از تبصره 
های این نامه و طرح آمده است شهرداری موظف است 
شش ماه تخریب و نوسازی را انجام ندهد و به آستان 
امامزاده یحیی ارجاع بدهد و آستان آنها را تملک کند و 
بعد از شش ماه ما اجازه تخریب و نوسازی با استناد به 
ضوابط بالا دستی می دهیم. این تبصره یعنی چه؟ اگر 
تخریب انجام شد و اوقاف نتوانست مابقی را تملک کند 
دوباره مباحث  زمین های خالی و مشکلات اطراف آن 
به وجود می آید؟ اگر این طرح توجیه اقتصادی ندارد 

و ابهام در اجرا آن وجود دارد چرا مطرح شده است؟
این  اجرای  محدوده  در  که  یحیی  امامزاده  محله 
طرح است؛ در گذشته جزو محله عودلاجان است. 
عودلاجان که زمانی محل اعیان نشین تهران قاجاری 
نوری ،خانه  آقا خان  بود و شاهدش هم خانه میرزا 
قوام الدوله، خانه میرعماد ثانی، خانه سرهنگ ایرج 
،مدرسه معمار باشی ، حمام نواب و.. است و در۲۴ 
اسفند ۱۳۸۴ در ثبت ملی قرار گرفته است و حدود 
آن در شمال خیابان امیرکبیر،خیابان ری  در شرق و 
جنوب ۱۵ خرداد و ناصر خسرو در غرب قرار دارد و در 
پرونده ثبتی صراحتا کوچه ها و گذرها، باغ ها، عمارت 
ها، بازارچه ها ، دکان ها، مساجد، مدارس، میادین و 

...ثبت شده و حایز اهمیت است.
دقیقا طرح مذکور قرار است در دل این محدوده ثبتی 
اجرا شود که تاثیر مستقیمی در مرفولوژی و استخوان 
بندی محله دارد؛ اصلی که در مرمت بسیار مهم است 
یکپارچگی  این طرح  اجرای  با  و  »یکپارچگی«  نام  به 
محله و اصالت آن مخدوش می شود. محله ای که در 
بافت تاریخی تهران تنها محله مسکونی است و دارای 
ساکنینی است که با این محله بسیار مانوس هستند. 
همین سکونت و جریان  زندگی، زیبایی دارد که می 
را  آن  دارد  هایی  اگر ضعف  و  کرد  را حفظ  آن  توان 
برطرف کرد و ارتقا داد و آن را تبدیل به فضای یکپارچه 
و اصیلی کرد که در آینده از آن استفاده گردشگری 
شود. نه اینکه؛ طرح توسعه ای ارائه شود  که هیچ گونه 

ضوابط میراثی در آن رعایت و دیده نشده است.
مدیریت شهری به دنبال حل چه مشکلی؟

بیان  با  محلی  فرهنگی  میراث  و  گردشگری  فعال 
پرسشی از سازمان نوسازی ادامه داد: به دنبال حل چه 
مشکلی از این منطقه و مردم آن هستند که اینقدر 

پیگیر اجرای این طرح اند؟
ارایه  طرحی  چنین  که  داشت  وجود  نیازی  چه 
شود؟ آیا از سرنوشت دیگر طرح های این منطقه 
همچون »برازجان« خانه های خالی از سرنگ، طرح 
»سیروس« که برای باز آفرینی شهری بود و »نفر 
آباد« که گورستان باغ بود، خبر دارید؟ این طرح ها 
علاوه بر زمین خالی  ورزشی آسیب های اجتماعی، 
ناامنی، بهداشت و مشکلات تردد به دنبال داشت 
و دارد. مردم محله که نزدیک به ۲۰ سال است با 
این مشکلات درگیر هستند و هیچ نهادی پاسخگوی 
مشکل آنها نبود. از طرف دیگر این زمین های خالی 
باعث تخریب خانه ها اطراف شده است همچون 
اجرا  به  آینده  در  طرح   این  اگر  لشگر؛  امیر  خانه 
درآید و جمعیت و شلوغی را در این منطقه افزایش 
دهد، آیا می تواند یک پروژه ملی یا فراملی باشد؟ 
در حالی که بافت متراکم شهری این منطقه اکنون 
با مشکلاتی نظیر ترافیک و معضلات دیگر مواجه 

است، ایجاد مشکلات جدید چه دلیلی دارد؟
دمیدن روح زندگی

را  نظر  این  اما  تاریخ  و  باستان شناسی  کارشناسان 
ندارند و معتقدند با تزریق روح زندگی به این مناطق 
و بازسازی های اصولی در بافت آنها می توان تاریخ و 

هویت آنها را حفظ کرد.
به نظر کارشناسان تاریخ، تجاری شدن این مناطق 
آنها شده است که  باعث بروز آسیب های زیادی در 
می توان با حذف کارگاه های تولیدی و مراکز تجاری این 
آسیب ها را کمتر کرد، اما راه رفع این آسیب ها تخریب 

مراکز تجمع افراد معضل دار نیست.
راه تبدیل کردن تهران به شهری ایده آل، پاک کردن 
که  دیگری  یا هر محله  نیست، عودلاجان  آن  تاریخ 
تخربیش با وجود دلایل علمی که توسط کارشناسان 
تاریخ  از  بخشی  رفتن  بین  از  باعث  می شود،  مطرح 
تهران می شود، اتفاق خوبی نیست، شاید بشود کمی 
هم به نظر کارشناسان امر که در این زمینه راهکارهایی 
ارایه می دهند توجه کرد و بولدوزر درمانی را در تهران 

متوقف کرد.

طرح توسعه یک امام زاده در تهران با تخریب بناهای ارزشمند

ایده آل سازی پایتخت به قیمت پاک کردن تاریخ!
گروه جامعه - تولیت امامزاده یحیی توانست مجوز مرمت گنبد را از میراث فرهنگی بگیرد. اینکه از چه کارشناسان و با چه اصولی گنبد ثبت ملی شده و 
مرمت می شود جای سوال و مناقشه دارد. اما در طرح توسعه امام زاده بیش از ۱۴۰ پلاک تخریب می شود که در تخریب این پلاک ها چند مدرسه فعال 

دخترانه و پسرانه و چندین بنای ارزشمند تخریب خواهد شد.

 با توسعه  
صحن امامزاده 

یحیی به این 
وسعت در فاز 

نخست، 47 
پلاک، در فاز 

دوم، 30 پلاک و 
در فاز سوم ۶2 
پلاک تخریب 

می شوند

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج 
از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن های242۶-07731312248 تماس حاصل فرمايند.

ی : 1822314                    
شناسه آگه

نوبت دوم

شرکت ملی گاز ایران
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

2003097224000043 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

تقاضای R2-9940102-RK مناقصه شماره 01/007  شماره مناقصه و تقاضا

GLOBE VALVE موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

3/117/600/000  ریال مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار

 تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكي از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين شماره
123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزیران مي باشد. نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار

62/352/000/000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه

5 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي در سامانه ستاد

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كيفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی كيفی مناقصه گران، مستندات دریافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال 
می گردد.  آخرین مهلت بارگزاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شركت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوم -  ساختمان مدیریت 
پالایشگاه دوم  آدرس مناقصه گزار

7120
روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبينوبت اول : 1403/08/20      نوبت دوم : 1403/08/21

 آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای
به شماره 50030011110000۲5 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان کرمانشاه در نظر دارد واگذاری غرفه صرافی به مساحت 9مترمربع 
در پایانه مرزی پرویز خان را به صورت اجاره بدون اخذ سرقفلی با مبلغ اجاره بها پایه سالیانه 3/720/000/000 ریال 
)سه میلیارد و هفتصد و بیست میلیون ریال( به مدت یک سال از طریق مزایده عمومی واگذار نماید . لذا متقاضیان 
واجد شرایط می توانند ضمن بازدید از محل پیشنهادی برای اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده از 
تاریخ 1403/08/21 به سایت اینترنتی setadiran.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 14- 38249912 )اداره کل  راهداری 

و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه ( تماس حاصل نمایند.
ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 13:00 مورخ 1403/09/10 و زمان بازگشایی پاکات ساعت 10:00 صبح مورخ 

1403/09/11 می باشد.
م الف 3۶30

   روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

وزارت راه و شهرسازی                        
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

 نوبت دوم
شناسه آگهی :18۲3961 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20
7133تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1403/08/21

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 118/ج م/1403
مربوط به )خريد39قلم قطعات يدكي كمپرسور هوايABC مدلDXT(- درخواست شماره 0300498

شــركت بهــره بــرداري نفــت و گاز گچســاران در نظــر دارد فراخــوان ارزیابــی کیفــی جهــت برگــزاری مناقصــه )خريد39قلــم قطعات يدكي كمپرســور 
هــوايABC مــدلDXT (بــه شــماره )2003092۶۶0000304( را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیه مراحــل برگزاری 
فراخــوان ارزیابــی از دریافــت و تحویــل اســناد اســتعلام ارزیابــی کیفــی تــا ارســال دعوتنامه جهــت ســایر مراحل مناقصــه، از طریــق درگاه ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس  www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد. لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت 
قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. تاریــخ انتشــار 
فراخــوان در ســامانه تاریــخ 1403/07/30  الــي1403/08/01 مــی باشــد. اطلاعــات و اســناد مناقصــه عمومــی پــس از برگــزاری فرآیند ارزیابــی کیفی و 

ارســال دعوتنامــه از طریــق ســامانه ســتاد بــه مناقصــه گــران ارســال خواهــد شــد. حداقــل امتيــاز ارزيابــي كيفــي 55 امتيــاز  مي باشــد.
شــرکت  هــا و موسســات دانــش بنیــان در مناقصــات و عرضــه کالاهــای دانــش بنیــان ســاخت داخــل  دســتگاه هــای اجرایــی حائــز اولویــت مــی 

باشــند و همچنیــن کالای پیشــنهادی الزامــاً مــی بایســت از فهرســت بلنــد منابــع واحــد دســتگاه مرکــزی وزارت نفــت )AVL(تاميــن گــردد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1403/08/10
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1403/08/24

اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــزار : آدرس : گچســاران - فلكــه الله - شــركت بهــره بــرداري نفــت و گاز گچســاران -  تلفــن : 32222089 - 
074 - 3192182۶

مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 
دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 889۶9737 و 851937۶8

ی : 1812824                    
شناسه آگه

نوبت دوم
شركت ملي نفت ايران

شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب
شركت بهره برداري نفت وگازگچساران »»سهامي خاص ««

شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران


